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WSKAZÓWKI DO DALSZEGO POSTĘPOWANIA 

 WOBEC DZIECKA ZE STWIERDZONĄ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

 

Rodzic może starać się o uzyskanie następujących form pomocy: 

 

Dodatkowe dokumenty: 

 Orzeczenie o niepełnosprawności – wniosek składamy do Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności (PZON). Siedziba mieści się  w Ostródzie, przy ul. 

Kościuszki 2 (budynek Przychodni Zdrowia NZOZ, III piętro). Wniosek jest ważny 30 

dni od daty wystawienia. Do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie 

lekarskie. Druki można pobrać z sekretariatu pod w/w adresem. 

 

Orzeczenie umożliwia korzystanie z programów terapeutycznych współfinansowanych 

przez PEFRON (niektóre fundacje prowadzą takie projekty), pozwala na bezpłatne lub 

zniżkowe przejazdy dziecka lub opiekuna, daje możliwości ubiegania się o dodatkowe 

finansowanie/zasiłki. Mając orzeczenie o niepełnosprawności można korzystać np.                       

z leczenia zębów pod narkozą (bezpłatnie NFZ). 

 

 

Możliwości uzyskania wsparcia finansowego związanego z orzeczeniem                                                 

o niepełnosprawności:  

 Zasiłek celowy – Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie, ul. Olsztyńska 2 

 Zasiłek Pielęgnacyjny – Urząd Gminy lub Urząd Miasta lub Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

 Zasiłek rodzinny – Urząd Gminy lub Urząd Miasta lub Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Świadczenie pielęgnacyjne (jeżeli w orzeczeniu o niepełnosprawności w punkcie                 

7 i 8 jest zapis „wymaga”). Świadczenie otrzymywane jest przez rodzica, który 

zrezygnował z pracy (lub jej nie podjął) na rzecz opieki nad dzieckiem 

niepełnosprawnym 

 Legitymacja osoby niepełnosprawnej – wydawana przy orzeczeniu                                                  

o niepełnosprawności – uprawnia do ulgowych przejazdów PKS i PKP związanych                                   

z leczeniem i rehabilitacją (należy sprawdzić lokalne regulacje) 

 

W PFRON można również starać się o dofinansowanie turnusów, sprzętu 

rehabilitacyjnego dla dziecka 

 

Możliwość korzystania z bezpłatnych zajęć w ramach rządowego programu „Za Życiem” 

 W przypadku posiadania przez dziecko opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju 

wydaną przez Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną lub posiadając 

zaświadczenie od lekarza rodzinnego/pediatry (wnioski do pobrania                                             
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w sekretariacie Zespołu Placówek Pedagogicznych - Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Ostródzie, ul. Sportowa 1) dziecko może korzystać m.in. z : 

- wyrobów medycznych, na zasadach określonych w ustawie „Za życiem”, 

- bezpłatnych zajęć terapeutycznych. 

 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej: 

(https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/informator-za-zyciem/) 

 

Możliwość z korzystania ze Specjalistycznych Usług Opiekuńczych 

 wniosek od lekarza należy złożyć w rejonowym Ośrodku Pomocy 

Społecznej/MOPS/PCPR. SUO umożliwiają realizację zaleceń terapeutycznych na 

terenie domu. 

 

Fundacje 

Część fundacji oferuje założenie subkonta na przekazanie 1% podatku, coumożliwia zbieranie 

darowizn na indywidualne konto dziecka. Przed wyborem fundacji warto sprawdzić zasady 

zwrotu kosztów za terapię.  

 

 

 


